
FA RN Í  LISTY  
Milí farníci! 

 Na základě Pavlova listu do Korintu bychom mohli získat dojem, že nevzdělaní 

a bezvýznamní lidé jsou před Bohem ve výhodě. Že snadněji přijmou Boží slovo do svého 

života. Ale v současnosti jsou to spíše ti vzdělanější, kteří o Božím slovu přemýšlejí, kdo jsou 

schopni přijmout víru. Ve skutečnosti nerozhoduje postavení a vzdělání, ale pokora, se kterou 

jsme ochotni přiznat, že Boha potřebujeme. Pak můžeme být i ospravedlněni, tedy zbaveni 

hříchů, abychom mohli zůstat s Bohem, a to navždy. 
 

POZVÁNÍ 

 Římskokatolická farnost Šternberk a Centrum pro rodinu Šternberk zve na Hromniční pouť 

matek, která se koná v sobotu 4. února 2023 ve Šternberku.  

V 9,20 hodin začíná modlitba růžence, mši svatou v 10 hodin bude celebrovat biskup 

Antonín Basler. 

Následovat bude svědectví a adorace s modlitbou za děti. Zakončení pouti bude ve 13,30 

hodin. Je doporučeno teplé oblečení, neboť celý program probíhá v kostele. 

 V letošním roce se opět uskuteční postní duchovní obnova v Orlovně v Troubelicích. Bude 

v sobotu 25. března na slavnost Zvěstování Páně. Opět od 14 do 19 hodin. Povede ji 

karmelitán P. Norbert Žuška, původem z Libiny. Upozorňuji na to dopředu, abyste si mohli 

udělat čas. 
 

OZNÁMENÍ 

 Společenství Modlitby matek se sejde v úterý v 19 hodin v Troubelicích a ve čtvrtek v 18 

hodin v Libině. 

 Návštěvy nemocných budou ve čtvrtek dopoledne v Nové Hradečné a odpoledne po 16. 

hodině v Libině a Oskavě. 

 Společenství seniorů nebude v únoru ve čtvrtek 9. února, protože máme setkání na 

arcibiskupství. Bude se konat v pátek 10. února. 
 

Sbírky 

Sbírka 22. 1.: Nová Hradečná – 3495,- Kč; Libina – 1552,- Kč; Oskava – 2060,- Kč. 

Jiné sbírky: Třemešek – 800,- Kč; Troubelice – 1535,- Kč; Mostkov – 250,- Kč. 

Libina: strom života – 332,- Kč, pokladnička na opravy – 2964,- Kč; 

Nová Hradečná: misijní pokladnička – 916,- Kč; Oskava pokladnička na opravy – 2887,- Kč. 
                      

Výsledky tříkrálové sbírky: 

Nová Hradečná 32.106,- Kč; Lipinka 11.581,- Kč; Troubelice 88.788,- Kč; Libina 73.752,- Kč; 

Oskava 31.353,- Kč. 

V každé naší obci to bylo zase o něco více, než nejvyšší předcházející sbírka. 

Podle dostupných informací se jedná o rekord v celé naší zemi, a to i přes všechny hospodářské 

a politické problémy. To ve mně vzbuzuje naději, že ve společnosti je pořád dost dobrých lidí. 

Mnozí jsou ochotni přes všechnu mediální masáž dát Charitě jako církevní organizaci peníze na 

pomoc potřebným. Také je mnoho lidí, kteří nejsou členy církve, a chodí pro Charitu koledovat.  

Pro lepší srovnání přikládám některé výsledky mikroregionu Uničovsko, do kterého naše 

farnosti patří: 

Rok 2015 – 398.020,- Kč;  rok 2020 – 571.011,- Kč;  rok 2023 – 678.483,- Kč. 
 

Všem dárcům upřímné Pán Bůh zaplať.   Otec Karel 



P O Ř A D  B O H O S L U Ž E B  
5. týden 2023 

 

Den Liturgická oslava Místo Čas Úmysl 

Neděle 
29.1. 

4. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 4. týdne 

Nová Hradečná 7:50 Za farníky 

Libina 9:30 Za rodinu Wankovu 

Oskava 11:00 

Za + manžela Josefa, + Evu, Jaroslavu 
a Magdu, za živou rodinu Mičjanovu, 

Kellichovu, Falaštovu a Věru 
Vozarovou 

Pondělí 
30.1. 

 
Libina 

17:30 Modlitba Růžence 

18:00 Za Jana Palacha a jeho rodinu 

do 19:30 Adorace 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Úterý 
31.1. 

Památka  

sv. Jana Boska, kněze 

Troubelice 14:00 Pohřeb pana Bohumila Hniličky 

Pískov 16:00 Modlitba Růžence 

Středa 
1.2. 

 
Dolní Libina 

17:30 Adorace 

18:00 Za Štěpána Volfa 

Nová Hradečná 
20:00 – 
21:00 

Adorace 

Čtvrtek 
2.2. 

Svátek  

Uvedení Páně do chrámu 

Troubelice 18:00 Modlitba Růžence 

Oskava 
18:00 

Za Jarmilu a Františka Braunerovy 
a dar živé víry pro syna 

do 19:30 Adorace 

Pátek 
3.2. 

Sv. Blažeje,  

biskupa a mučedníka 

Libina 

16:00 Adorace 

16:30 
Za manžela, dva bratry a rodiče 

z obou stran 

Troubelice 

17:30 Adorace 

18:00 
Za vyřešení životní situace a Boží 

požehnání 

Sobota 
4.2. 

 
Troubelice 

6:30 Modlitba Růžence 

7:00 Na úmysl dárce 

Mladoňov 16:30 Za Komunitu Blahoslavenství 

Neděle 
5.2. 

5. neděle v mezidobí 
 

Žaltář 1. týdne 

Nová Hradečná 7:50 
Na poděkování za přijaté dary 

s prosbou za živé a + z rodiny Hájkovy 
a Vičarovy 

Libina 9:30 
Za dary Ducha Svatého a potřebné 

milosti 

Oskava 11:00 Za farníky 
 

 

Telefonní kontakt na faru v Nové Hradečné:  731 128 189, na faráře P. Kar la Janečku: 731 621 197. 
 

Odpověď Žalmu:  Blahoslavení chudí v  duchu, neboť jejich je království 
nebeské.  


